



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 040/2025-PE

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 040/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ISADORA LORENA DA SILVA FIDELIS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

26.393.102/0001-08 - E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

1 - LOTE 01 - ASSESSÓRIOS E MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	PESCA-LARVA DE COR VERMELHO	MARCA PROPRIA	30,00	Unidade	23,08	9,60	288,00
4	PESCA-LARVA DE COR VERDE	MARCA PROPRIA	30,00	Unidade	23,08	9,60	288,00
5	PESCA-LARVA DE COR AZUL	MARCA PROPRIA	30,00	Unidade	22,83	9,60	288,00
6	LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2-HB	FUTURO	30,00	Caixa	50,16	45,00	1.350,00
7	FITA MÉTRICA 1,5M, COM ACABAMENTO EM FIBRA DE VIDRO. PONTAS FINALIZADAS EM METAL	IMPORT	15,00	Unidade	12,34	10,00	150,00
8	CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO P, M, G, GG E XGG	PANTANEIRO	150,00	Unidade	159,32	102,00	15.300,00



9	BACIA PLASTICA (300 ML) COR AZUL	MARCA PROPRIA	10,00	Unidade	4,63	3,00	30,00
10	PIPETA TIPO CONTA GOTAS PLASTICA 3 ML	RONIALZI	500,00	Unidade	2,50	2,00	1.000,00
11	CINTO DE NYLON DE COR VERDE P, M, G, GG E XGG	MARCA PROPRIA	65,00	Unidade	27,66	10,00	650,00
12	FOCINHEIRA EM PVC Nº 5	MARCA PROPRIA	5,00	Unidade	12,96	11,00	55,00
13	FOCINHEIRA EM PVC Nº 3	MARCA PROPRIA	5,00	Unidade	16,15	14,00	70,00
14	FOCINHEIRA EM PVC Nº 1	MARCA PROPRIA	5,00	Unidade	13,71	12,00	60,00
15	Luvas	ALUVAK	20,00	Par	22,30	14,80	296,00
16	BANDEIRA AMARELA PADRÃO DA FUNASA	MARCA PROPRIA	30,00	Unidade	30,50	21,00	630,00
17	BOLSA CONFECCIONADA PADRÃO FUNASA EM TECIDO DE LONA Nº10	MARCA PROPRIA	30,00	Unidade	116,14	103,00	3.090,00
18	LANTERNA LED, RECARREGÁVEL BILVOLT 3W	NOLL	30,00	Unidade	57,78	50,00	1.500,00
19	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL CAP. 20L	LYNUS	5,00	Unidade	421,29	420,00	2.100,00
20	CAIXA TÉRMICA DE PLÁSTICO COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA VACINAÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS	JEPHETA	10,00	Unidade	104,97	104,00	1.040,00
21	LIXA DE MADEIRA Nº 100 OU 80	NORTON	50,00	Unidade	2,13	1,50	75,00
22	ESPELHO DE BOLSO COM MOLDURA EM PLÁSTICO	MARCA PROPRIA	30,00	Unidade	4,10	2,00	60,00
23	LÁPIS DE CERA DE COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	15,00	Unidade	30,94	22,00	330,00
24	BACIA PLASTICA (300ML) COR VERDE	MARCA PROPRIA	10,00	Unidade	5,31	3,00	30,00
25	BACIA PLASTICA (300ML) COR VERMELHA	MARCA PROPRIA	10,00	Unidade	5,58	3,00	30,00
26	TUBETES DE VIDRO PARA ARMAZENAMENTO DE LARVAS COM TAMPA 12X75	RONIALZI	300,00	Unidade	3,53	3,00	900,00
30	Bloqueador Solar FPS 30	SUNDAY	480,00	Unidade	26,48	24,00	11.520,00
31	Mochila unissex	MARCA PROPRIA	80,00	Unidade	129,22	110,00	8.800,00
32	CAIXA TÉRMICA DE PLÁSTICO COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA VACINAÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS	INCOTERM	20,00	Unidade	557,50	500,00	10.000,00
33	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	G-TECH	30,00	Unidade	74,44	73,00	2.190,00
34	GLICOSÍMETRO	ACCU-CHEK	30,00	Unidade	96,36	96,00	2.880,00
VALOR TOTAL							65.000,00

2 - LOTE 02 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Balança Corporal Digital Glass 11 Vidro Até 180 Kg	UTIL ELETRO	30,00	Unidade	128,50	115,00	3.450,00
2	Aparelho Medidor De Pressão De Braço Digital Elétrico	INCOTERM	30,00	Unidade	296,40	290,00	8.700,00
27	BALANÇA PEDIÁTRICA TIPO MOLA	CAUMAQ	60,00	Unidade	288,33	220,00	13.200,00
28	ESCADA EXTENSIVA DUPLA 6 DEGRAUS DE ALUMÍNIO	ALULEV	10,00	Unidade	711,75	600,00	6.000,00
29	ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA 8	ALULEV	5,00	Unidade	979,67	730,00	3.650,00



	DEGRAUS TAMANHO 4,5 METROS						
VALOR TOTAL							35.000,00

Homologado para E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 26.393.102/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), em 11/11/2025.

Isadora Lorena Da Silva Fidelis
SECRETÁRIA DE SAÚDE